High Scorers in 2 unit Exams



P. SAI KEERTHI 26 students



1st Class K. GANESH SIVA 20 students



2nd Class G. SIVAJI 15 students



3rd Class **B. MAHIMA** 17 students



P. JOHN DAVID 8 students



V. HIMA BINDU 3 students



G. RAMESH 3 students



K. SUNEETHA, B.Ed., With 2nd Class Students



7th Class P. JOHN VIJAY 1 student



ENGLISH MEDIUM SCHOOL



News letter

Phone: 08814 - 252478, Cell: 09849154629

Gumparru Post, Via Doddipatla, W.G.Dt., Andhra Pradesh - 534 266, Email: yahweh@vsnl.com (Tony Suckla)

Volume: 2 Issue: 1 For Private Circulation Only

October 2008

Growth and Development Physically and Mentally

For the body and mind to develop properly there needs to be proper physical conditions that nature has intended. This will start with a sufficient diet that provides all the elements necessary for physical and mental strength.

At A.Y. English Medium School we provide a healthy lunch each day that comprises, natural brown rice, dal (legumes) vegetable curry, and some uncooked fruit or vegetable. such as banana, carrot, quava, etc... Plus once per week we will serve whole wheat chapatis with the meals and an egg will be given once per week. All this is provided for a low cost to the student. Due to the rise in rice costs recently the price of meals per month will be increased to 100 rupees per month for any new student taking meals, but the old students will have the same price they started with at the beginning of the year.

Many debilitating conditions and diseases are afflicting mankind and taking away his happiness and joy. Many times the cause for these health problems is found in the lifestyle of modern man. Man has taken the natural brown rice that Yahweh created and has taken away the outer bran that contains many vital nutrients and turned it into a white depleted product and he makes this the main item in his daily diet. Eating white rice on a daily basis is not suitable for good health, and will lead to general loss of vitality physically and mentally for those who continue to make it their main course of diet.

the practice of eating only cooked vital nutrients, called enzymes, destroyed in the cooking process. In order to gain these necessary nutrifoods as enzymes are killed in the cooking process. Everyday one



health and vitality. Coconuts, guavas, sweet limes, lemons, all vegetables, etc... are easily and cheaply available in this area. Eat these items on a daily basis and you will have better health.

Vegetable Salad is a great way to eat raw vegetables, people in India rarely eat salad but it is easily made by chopping such vegetables as cabbage, carrot, beetroot, onion, tomato, bendikaya(okra), cucumber, etc... all together and putting lemon juice and unrefined oil and sea salt on the mixture for good taste. Try this and you will find it a tasty and healthy addition to your regular rice meals.

The salt one uses in his meals is important for good health but one

Another cause of poor health is should never use the common free flowing powdery salt that is common foods. All cooked foods have had the in all provision shops. For good health one should use the natural sea crystal salt that is sold usually by private dealers but easily available. ents one must consume uncooked These sea crystals can be easily ground and sprinkled over salads before eating. Eating refined salt is should eat some uncooked veg- a poison to the body and is associetables and fruits to maintain his ated with many health problems such as high blood pressure, hardening of the arteries, destruction of vital nutrients, etc... At A.Y. E.M. School we only use unprocessed sea salt in the meals.

> In addition to the above, it is necessary for mankind to get proper physical exercise. At A.Y. E.M. School we make the children to do various physical exercises such as strength increasing calisthenics, running, yoga(stretching), and laughing therapy(deep breathing).

> Mankind is constantly being afflicted with various sicknesses and diseases, and many times he will then seek out the doctor or some religious guru to pray for him. But most times mankind's health problems are caused by bad habits and good health is not possible without a return to a natural lifestyle.



FROM KAMBOTLAPALEM, INDIA TO LONDON, ENGLAND

in this small village area to parents 69%. After intermediate I studied Enwho do not know any English to de- gineering in Eluru and graduated in velop to being able to obtain a job in 2001. a software firm in London, England? It is possible, and this is the story of Mr. B. Madav s/o B. Nageswarao native of Kambotlapalem who now lives and works in Central London.

He kindly agreed to be interviewed by Tony B. Suckla, correspondent for A.Y. E.M School.

Tony Suckla - I am very happy to meet you. Tell me Madav, what type of work does your father do?

B. Madav - He is a farmer, he farms several acres of his own land in this

Tony Suckla - Mr. Madav, I hope your testimony can be an inspiration for other students in this area. Tell me about your early education.

B. Madav - I did my first thru tenth class studies at the Valluru government school(Telugu Medium), graduated with 67% on the final exam which was second highest in the class. My cousin encouraged me to do my intermediate(11&12) in English Medium so I enrolled in DNR College

Is it possible for some one who is born in Bhimavaram and graduated with



Afterwards the door opened for me to be able to study for my Masters in Mechanical Engineering in Sweeden. I spent one and a half years in Sweden and that is where my English ability really developed.

T.S. - How did you adjust to the living conditions of Sweden?

B. Madav – It was cold, negative 23 degree centigrade on the average. After completeing my degree in Sweden I came back to India and went to Hyderabad where I enrolled a SAP course that trained me in computers and then a special program came available from England for young qualified students less than 30 years

of age for software firms in England. I took the training and obtained a job in London, England in Jan. 2005.

T.S. - How did you adjust to living conditions and society in England?

B. Maday – I had some friends already in England and they helped me out at first. It took some time to pick up the accent, but I adjusted well.

T.S. - What exact work are you doing now?

M. Madav - Even though I majored in engineering I am now working in computer software development and marketing for my company.

T.S. - What brought you back to India?

B. Madav - I have transferred to Bangalore for a short time for some personal reasons, but I hope to move back to London after sometime.

T.S. - What advise would you give to a young student in this area?

B. Madav - Study hard, listen to all, but in the end, make your own deci-

The A.Y. E.M. School wishes Sir Maday the best in his career and may he inspire our students with the same dedication.

> B. Madav is very busy these days, but can be reached at: madhucrm@yahoo.co.uk

FESTIVALS

During the upcoming festival season this October A.Y. E.M. School will be giving the various days as holidays.

Oct. 2 – Mahatma Gandhi's birthday, Dasara festival holiday, Festival of Yom Teruah

Oct. 9 – Dasera National holiday

Oct. 16 – Sukkot festival holiday

Oct. 18 - Sukkot festival holiday

Oct. 23 – Sukkot festival holiday

Oct. 28 – Diwali National festival holiday







Mankind is festival minded beings. We like to congregate together with other likeminded beings. Very few people would like to live alone in some place away from all others. So thus the Creator of all mankind gave various festivals throughout the year to be a joy to man and remind him of the way he should live in this world. In the Bible there is an eight day festival called "Sukkot" in Hebrew. The first and eighth days of the Sukkot festival are holy days in which no work is to be done. The word Sukkot means "temporary dwellings", thus this festival reminds us that we are only temporary dwellers in this world and that this world is not our true home, we should live our life in such a way that we will be accounted worthy to receive eternal life and to enter the new Heaven and Earth. The law of Yahweh as written in the fifth book of the Bible, known as Deuteronomy, would be read and studied during this festival. This festival is also a celebration of the birth and life of Yahshua Mashiach into this world.

Notice to Parents

We want to remind the parents that all students should wear their school uniform each day. The blue dress should be worn Mon, Tues, Thurs, and Fri. The white dress should be worn on Wednesday. On Saturday they do not have to wear their uniform.

You are welcome to make your own uniform with the right colors, but the dress we provide at the school is made from high quality 100% cotton.

We opted to use a school uniform for the good appearance of the students and also because there would be no difference in any class of student in dress matters.



්ಯూನಿಟ್ ಟెస్ట్ – II లో అధిక మార్కులు సాధించినవారు



26 మంది విద్యార్ధులు



1వ తరగతి కె. గణేష్ఠివ 20 మంది విద్యార్ధులు



15 మంది విద్యార్థులు



3ವ తరగతి బి. మహిమ 17 మంది విద్యార్ధులు



8 మంది విద్యార్ధులు



వి. హిమబిందు ముగ్గురు విద్యార్ధులు





కె. సునీత, B.Ed., 2వ తరగతి విద్యార్ధులు



7వ తరగతి పి. జాన్ విజయ్ ಒಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ



వాల్యూమ్ : 2 ఇష్యూ : 1

ဆဝဦုံဆုံ စာနိုတ်ာဝ ကာ_{နှ}ဇ်



సమాచార పత్రిక

ఫ్రాశ్న్ : 08814 - 252478, సెల్ : 09849154629

ఇ.మెయిల్: yahweh@vsnl.com(Tony Suckla)

For Private Circulation Only

මණිුහරා 2008

శాలీరకంగా మలియు మానసికంగా ఎదుగుదల, అబ్గివృద్ధి

ఎ.వై. ఇంగ్లీషు మీడియం స్కూలు నందు మేము ఆరోగ్యకరమైన మధ్యాహ్న భోజనాన్ని అందిస్తున్నాము. దానీలో ముడి బియ్యం, పప్పు, కాయగూరలతో కూడిన కూర మరియు కొన్ని పచ్చి కాయగూరలు లేదా పండ్లు (అరటిపండ్లు, కేరట్స్, జామకాయలు మొ1) ఇవ్వబడును. దీనితో పాటు వారానికి ఒకసారి కోడిగుడ్డు ఇవ్వబడును. ఇవన్నియు విద్యార్థులకు తక్కువ ధరకు ఇవ్వబడుతుంది. ఈ మధ్యకాలంలో బియ్యం ధోరలు పెరిగిన కారణంగా ఎవరైనా (కొత్తగా విద్యార్ధులు భోజనము కావలెనంటే విద్వార్ధికి నెలకు 100 రూపాయలు చెల్లించవలెను. కాని పాత విద్యార్ధులకు స్కూలు (ప్రారంభంలో నిర్ణయించిన ధరకే ఇవ్వబడుతుంది.

చాలా రకాల వ్యాధులు మరియు అనేక బలహీనతలు మానవున్ యొక్క సంతోషమును, ఆనందమును హరించి వేస్తున్నాయి. ఈ రకంగా మానవుని ఆరోగ్యంలో సమస్యలు ఏర్పడటానికి కారణమేమంటే ఆధునిక మానవుని జీవన విధానంలో మార్పు రావడమే. సృష్టికర్ణయైన యావే మొట్టమొదటిగా సృజించిన ముడీ బియ్యమును మానవుడు ఆ బియ్యంలో ఉన్నటువంటి పోషక విలువలున్న ఆ పొట్టును తొలగించి దానిని తెల్ల బియ్యంగా తయారు చేసుకొని తన జీవితంలో (పాముఖ్యమైన ఆహారంగా ఉపయోగిస్తున్నాడు ప్రతిరోజు తెల్ల బియ్యం తినుట ఆరోగ్యానికి అంత మంచిది కాదు. ఎవరైతే ఈ ఆహారాన్ని ఎల్లప్గుడూ తింటూ ఉంటారో అటువంటి వారికి శారీరక మానసిక ఎదుగుదలకు కావలసిన పోషకాలు అందవు.

ఆరోగ్యము పాడవటానికి గల వేరొక

శరీరము మరియు మనస్సు సరిగా అభివృద్ధి కారణమంటే అనుదినము వండిన ఆహారమును చాలా ఉన్నది. మనకు సాధారణంగా అన్ని చెందాలంటే (పక్పతి (పసాదించిన భౌతిక తినడము. ఈ రకంగా వండిన పదారాలలో స్థితిగతులను కలిగి ఉండటం చాలా అవసరము పోషకాలు, ఎంజైములు పాడైపోతాయి. మన శారీరకంగా మరియు మానసికంగా బలంగా ఆరోగ్యానికి అవసరమైన ఈ పోషకపదార్గాలు, ఉండాలంటే సరి అయిన పోషకపదార్గలతో ఎంజైములు వండే పద్దతుల వలన ఈ విటమన్ను కూడిన ఆహారము తీనుకొనుట చాలా అన్నీ నశించిపోతాయి. (పతి ఒక్కరు తమ ఆరోగ్యాన్ని కాపాడుకోవాలంటే (పతిరోజు కొన్ని పచ్చికాయగూరలు మరియు పండ్లు తీసుకొన వలెను. కొబ్బరికాయలు, జామకాయలు, ಬತ್ತಾಯಲು, ನಿಮ್ಮ ಕಾಯಲು, ಅನ್ನಿ ರತಮುಲ



కాయగూరలు ఈ (పాంతంలో సులభంగా మరియు తక్కువ ధరకు దొరుకుతాయి. ఇటువంటి ఆహారమును (పతీదినము తీసుకొనుట దారా మంచి ఆరోగ్యమును కలిగి ఉండవచ్చును.

పచ్చికాయగూరలు తినవలెనంటే కాయగూరల సలాడ్ ఒక మార్తము ఇండియాలో ఈ సలాడ్ తినే వారు చాలా అరుదు. కాని ఇది తయారు చేయుట చాలా సులభము కాబేజీ, క్వారట్, బెండకాయ, బీట్రూట్, ఉల్లిపాయ, టమాట, కుకుంబర్ వీటన్నింటిని చిన్నచిన్న ముక్కలుగా కోసి దానిలో నిమ్మకాయ రెసాన్స్లి, అన్రెఫ్మెన్డ్ నూనెను కలపవలెను. రుచి కొరకు కళ్ళ ఉప్పును సంపాదించటం అసంభవం. కలపవలెను. ఈ రుచికరమైన ఆరోగ్యకరమైన సలాడ్ను మీ అనుదిన ఆహారముతో తీసుకొండి

ఉప్ప వున ఆహారంలో ్రాముఖ్యమైనది. మంచి ఆరోగ్యము కొరకు మన ఆహార పదార్ధాలలో ఉప్పు యొక్కు (పాధాన్యత

దుకాణములలో దొరికే మెత్తటి ఉప్పను ఎప్పడూ ఉపయోగించకూడదు. మంచి ఆరోగ్యం కావలెనంటే తప్పని సరిగా కళ్ళ ఉప్పును (పెద్ద ఉప్పును) ఉపయోగించవలెను. ఇది చాలా సులభముగా దొరుకుతుంది. ఈ కళ్ళ ఉప్పును మెత్తగా నూరుకొని సలాడ్ పైన తినే ముందు జల్లుకొనవలెను. దుకాణంలో దొరికే మెత్తటి ఉప్పు తినుట వలన మన శరీరము విషపూరితమై అనేక అనారోగ్యాలైన అధిక రక్తపోటు (బి.పి), ఎముకలకు సంబంధించిన వ్యాధులు ము။ తలెత్తుతాయి. మేము మా ఎ.వై ఇంగ్లీషు మీడియం స్కూలు నందు కళ్ళ ఉప్పను వూ(త వేు ఆహారవదార్ధాలలో ఉపయోగించుచున్నాము.

వీటితో పాటుగా మానవుని యొక్క ఎదుగుదలకు శారీరక వ్యాయామం కూడా అసరము మా ఎ.వై. ఇంగ్లీషు మీడియం స్కూలు నందు మేము మా విద్వార్డులకు అనేక రములైన వ్యాయావుములు నోర్పించుచున్నాము. ದೆహదారుడ్వానికి సంబంధించినవి, పేరుగు పందెం, యోగా, లాఫింగ్ ధెరపీ మెుుు వ్వాయామములను చేయించుచున్నాము.

మానవుడు రకరకాల దీర్ఘకాలిక వ్యాధులకు, అనారోగ్యానికి గురౌతున్నాడు. మరియు చాలాసార్లు వైద్యులను సంప్రదేస్తూ ఉంటారు. లేదా కొద్దిమంది తమ మత సంబంధ గురువుల యొద్దకు వెళ్ళి ప్రార్ధించమని కోరుచున్నారు. కాని మానపుని యొక్కే ఆరోగ్య సమస్యలకు ముఖ్య కారణం చెడు అలవాట్లు. కాని మానవుడు (పాకృతిక జీవన విధానానికి గనుక మారకపోట్లయితే వుంచి ఆరోగ్యాన్ని



පාංදාව්දාු බාමං (සංස්රෝබ) බාංසී පංස්බ්, සංෆූංසාජා

(గామీణ వాతావరణంలో పుట్టి పెరిగి మరియు 12 క్లాసులు) ఇంగ్లీషు మీడియంలో కనీసం ఇంగ్లీము కూడా తెలియని చేయమని మా కజిన్ (ప్రోత్సహించారు. తల్లిదం(డులకు పుట్టిన కుమారుడు లండన్ వెళ్ళి సాఫ్ట్ వేర్ ఇంజనీరుగా పనిచేయడం సాధ్యమా? అవును ఇది సాధ్యమే.

కాంభోట్లపాలెం వాస్తవ్యులు శ్రీ బి. ನಾಗೆ ಇರರಾವುಗಾರಿ ತುಮಾರು ಹನ್ನ ಶೈ ಬಿ. ಮಾಧವ್ (వస్తుతం సెం(టల్ లండన్లో పనిచేయుచున్నారు.

ఎ.వై. ఇంగ్లీషు మీడియం న్కూల్ కరస్పాండెంట్ అయిన శ్రీ, టోని బి. శుక్షాగారు శ్రీమాధవ్ ను ఇంటరూ; చేయడానికి అడిగినవృడు ఆయన దయుతో అంగీకరించారు.

టోని శుక్లా: మాధవ్ మిమ్మల్సి కలిసినందుకు నాకు చాలా ఆనందంగా ఉంది. మాధవ్ మీ నాన్నగారు ఎలాంటి పని చేస్తున్నారు.

బి. మాదవ్ : మా నాన్నగారు రైతు. ఈ (గామంలో ఆయన తన సొంత పాలాలలో అనేక ఎకరాలు సేద్యం చేస్తున్నారు.

టోని శుక్లా: మాదశ్ మీ యొక్కు సాక్ష్యం ఈ ్రాంతంలో ఉన్న విద్యార్ధులకు మార్గ సూచకంగా ఉంటుందని భావిస్తున్నాను. మీ యొక్క మొట్టమొదటి విద్యాభ్యాసం గురించి చెప్పండి.

తరగత వరకు వల్లూరు గవర్నమెంట్ ఉంటుంది నేను స్వీడన్లో నా డి(గీ స్కూల్ల్ (తెలుగుమీడియం) చదివాను. 10వ తరగతిలో 65% మార్కులతో తరగతిలో 2వ స్ధానాన్ని సంపాదించాను. ఇంటర్మీడియట్ (11

అప్పడు నేను డి.ఎన్.ఆర్. కాలేజీ భీమవరంలో



జాయిన్ అయ్మి 69% మార్కులతో ఇంటర్మీడియట్లో ఉత్తీర్తుడనయ్యాను. తరువాత ఏలూరులోని ఇంజనీరింగ్ కాలేజీలో చదివి 2001లో ఇంజనీరింగ్ వట్టాను పొందాను. తరువాత మెకానికల్ ఇంజనీరింగ్ స్పీడన్ చేయడానికి నాకు మంచి అవకాశం కలిగింది. స్వీడన్లో 1 సంవత్సరం 6 నెలలు గడిపాను. అక్కడ నేను ఇంగ్లీషు భాషలో (పావీణ్యతను సంపాదించాను.

టోని శుక్లా : మీకు స్వీడన్ల్ ని పరిస్థితులు ఎలా అనుకూలించాయి.

బి. మాధవ్ : స్వీడన్లో చాలా చలిగా బి. మాధవ్ :నేను 1వ తరగతి నుండి 10వ ఉంటుంది. నరానరి ఉష్ణో(గత -23° ముగించుకొని తిరిగి ఇండియాకు వచ్చి హైద్రాబాదులో ఎస్.ఎ.పి. కంప్యూటర్ టైనింగ్ అయ్యాను. తరువాత ఒక ప్రత్యేక ప్రోగాం

ఇంగ్లాండు నుండి వచ్చింది. 30 సంవత్సరాలలోపు కంప్యూటర్ (టైనింగ్ అయిన అర్హత కలిగిన యువకుల కొరకు ఇంగ్లాండులోని సాఫ్ట్వేర్ సంస్థ నుండి అవకాశం లభించింది. నేను ఆ టైసైనింగ్ తీసుకొని జనవరి 2005లో లండన్లో ఉద్యోగం సంపాదించాను.

టోని శుక్లా : మీరు ఇంగ్లాండులోని సమాజ పరిస్థితులకు ఎలా అడ్జస్ట్ అయ్యారు?

బి. మాధవ్ : నాకు ఇంగ్లాండులో కొంతమంది స్సేహితులున్నారు. వాళ్ళు నాకు అన్ని విధాలా సహాయం చేసారు. నేను అక్కడి పరిస్థితులను అవగాహన చేసుకోవడానికి కొంత సమయం పట్టింది. కాని నేను బాగానే అడ్డస్ట్ అయ్యాను. టోనిశుక్లా :(వన్నుతం మీరు ఏ వని చేస్తున్నారు?

బి.మాధవ్ :నేను ఇంజనీరింగ్లో పట్నా పొందినప్పటికీ (పస్తుతం సాఫ్ట్వేవేర్ మార్కెటింగ్ కంపెనీలో పనిచేస్తున్నాను.

టోనీశుక్లా:మీరు ఇండియాకు తిరిగి రావడానికి కారణం ఏమిటి?

బి. మాధవ్ : కొన్ని వ్యక్తిగత కారణాల వలన కొంతకాలానికి బెంగుళూరుకు బదిలీ అయ్యాను. కొంతకాలం అయిన తరువాత నేను తీరిగి లండన్కు వెళ్ళాలని ఆశిస్తున్నాను.

టోనిశుక్లా : ఈ (పాంతంలో ఉన్న విద్యార్ధులకు మీరు ఇచ్చే సలహా ఏమిటి?

బి.మాధవ్ : కష్టపడి చదవండి. అందరి మాట వినండి. కాని చీవరకు మీ స్వంత నిర్ణయం

శ్రీ కూధర్ గాల యొక్క కెలీర్ అంతా కుంచిగా ఉండాలని కూ ఎ.వై. ఇంగ్లీషు మీడియం స్థూలు శ్రీ జ. కూధర్ గాలికి శుభములు తెలియజేస్తుంది. అంతేకాకుండా కూ బిద్యార్థులంతా ఆయన్ని ఆదర్భంగా తీసుకోవాలని, ఆయనకు ఉన్నటుకంటి స్థవుర్వణకు కలిగి ఉండాలని ఆశిస్తున్నాం. శ్రీ జ. మాధ్రవ్ గారు చాలా జజీ. ఆయన్ని కలవాలంటే

ಇ-ಮಯಿಲ್ : madhucrm@yahoo.co.uk

බ්රයාර්වා

రాబోయే పండుగ కాలములో అక్టోబరు నెలలో ఎ.వై. ఇంగ్లీషు మీడియం ఇచ్చు సెలవు బనములు

మహాత్మాగాంధీ జయంతి అక్టోబరు, 2

యామ్ తెరువా పండుగ

అక్టోబరు, 9 దసరా పండుగ

అక్టోబరు, 16 సుక్కోతు పండుగ

సుక్కోతు పండుగ అక్టోబరు, 18 సుక్కోతు పండుగ అక్టోబరు, 23

దీపావళి పండుగ అక్టోబరు, 28







మనుష్యులు పండుగలను ఆచరించే మనస్సు కలిగి ఉంటారు. అందరూ కలిసి ఒకచోట కూడుకొని ఈ పండుగలను ఆచరిస్తూ ఉంటాము. చాలా కొద్ది మంది మాత్రం ఒంటరి జీవితం గడపటానికి ఇష్టపడతారు. అందువలన సృష్టికరమైన యావే, మనం సంవత్సరమంతా సంతోషంగా ఆనందంగా గడపటానికి మరియు ఆయనను జ్ఞాపకముంచుకొనుటకు ఈలోకంలో ఏ రీతిగా నడుచుకొనవలెనో తెలియజేయటకు కొన్ని పండుగలకు మన కొరకు ఇచ్చియున్నారు. బైబిలులో 8 రోజుల పండుగ గురించి వివరించబడింది. దానిని హెబ్టీలో "సుక్కోతు" అని పిలుస్తారు. ఈ సుక్కోతు పండుగలలో మొదటి దినము మరియు 8వ దినము పరిశుద్ధ దినములు. ఈ దినములలో ఏ విధమైన పని చేయరాదు. సుక్కోతు అనగా "తాత్కాలిక నివాసము" అని అర్దము. ఈ పండుగ మనకు దేనిని గుర్తు చేస్తుందంటే, ఈ లోకంలో మనం కొద్దికాలం మాత్రమే జీవిస్తాము. మరియు ఈ స్థపంచం మన శాశ్వతమైన నివాసం కాదు. మనం అందరం క్రొత్త ఆకాశం, కొత్త భూమిలోనికి ప్రవేశించి ఆ నిత్యజీవాన్ని పొందాలి. యావే యొక్క ధర్మశా[స్త్రములోని 5వ పుస్తకమైన ద్వితీయోపదేశ కాండమును ఈ పండుగ దినములలో చదివి ధ్యానించెదము. అంతేకాకుండా యాషువ యెస్పయ్య యొక్క జననంను కూడా ఈ పండుగ తెలియజేస్తుంది.

తల్లిదం(డులకు మేము తెలియజేయునది ఏమంటే విద్యార్ధులందరూ తప్పనిసరిగా (పతీరోజు స్కూలు యూనిఫాం ధరించి రావలెను. సోమ, మంగళ, గురు, శుక్రవారములలో బ్లూ యూనిఫాం వేసుకొని రావలెను. బుధవారం మాత్రం వైట్ యూనిఫాం వేసుకురావలెను. శనివారం యూనిఫాం వేసుకురానక్కరలేదు.

మీకు ఇష్టమైనచో సరియైన యూనిఫాం కలర్ బట్టలు మీరే కుట్టించుకొనవచ్చును. కాని మేము మా స్కూలులో మంచి నాణ్యత కలిగిన 100% కాటన్ బట్టలు ఇస్తున్నాము.

మేము స్కూలు యూనిఫాం పెట్టుటకు ఉద్దేశమేమంటే విద్యార్ధులందరూ చక్కగా နည္ခုဝ႕ၿမန္မာ သဝိတာ မဝဓႆနာနာဝင္ဇာ ခ်င္မာ့လွည္ကမ္း ထုပ္မိဝခံ ထည္သပ္ၿပဳိ ဘာသ႑မလ္ကမာ မခံ బేధం లేకుండా ఉండుట కొరకు ఈ యూనిఫాం ఉద్దేశించబడింది.

